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 Öz 

Bu araştırmada eğitim kurumlarındaki yönetim tarzının 

öğretmenlerin mutluluğu üzerine etkisinin boyutları 

incelenmeye çalışılmıştır. Elde edilen önemli bulgulardan 

biri eğitim düzeyinin yükselmesiyle olumsuz duyguların 

meydana gelmesinin azaltılabileceğidir. Bu bilgiye 

dayanarak öğretmenlerin lisansüstü eğitim imkânlarının 

teşvik edilmesinin önemli olduğu sonucuna varabiliriz. 

Ayrıca çalışmada ortaya çıkan diğer dikkat çeken bulgu ise 

öğretmenlerin kurumdaki çalışma sürelerinin artmasıyla 

yöneticiyi iş odaklı görme algılarının da artmasıdır. Ancak 

bu sonuç öğretmenlerin yönetsel tarz algılarını tek çatı 

altında toplamıştır. Yani, öğretmenlerin penceresinden bir 

yönetici ne kadar insana odaklı ise bir o kadar da işe 

odaklıdır ve net bir ayrım yoktur. Bu bilginin sonucunda 

araştırmanın temel çıkış noktasıyla ilgili yönetsel tarz ile 

eğitim kurumlarındaki öğretmenlerin mutluluğu arasında 

anlamlı bir ilişkinin olduğu görülmektedir. Bu bağlamda 

örgütsel mutluluğu etkileyen faktörler yönetsel tarzın iki alt 

boyutu olan iş ve insan odaklılık yönünden incelenmiştir.  

Araştırmada ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 

Araştırma evreni 2019–2020 eğitim öğretim yılında Manisa 

ili Kula ilçesindeki resmi anaokulu, ilkokul, ortaokul ve 

liselerde görev yapan 584 öğretmenden oluşmaktadır. 
Araştırmanın örneklemini ise Manisa ilinin Kula ilçesinde 

görev yapan 362 öğretmen oluşturmaktadır. Araştırmada 

kolay ulaşılabilir örnekleme yolu kullanılmıştır. 

Araştırmada öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeylerini 

belirlemek amacıyla Demo ve Paschoal (2013) tarafından 

geliştirilen ve Arslan ve Polat (2018) tarafından Türkçeye 

uyarlaması yapılan ‘Örgütsel Mutluluk Ölçeği (ÖMÖ)’’ ile 

öğretmenlerin yönetsel tarz düzeylerini belirlemek 

amacıyla da Yücel ve Demirhan (2010) tarafından 

geliştirilen ‘Okul Yöneticisi Çalışma Tarz Belirleme 

Ölçeği’’ kullanılmıştır. Araştırma verilerinin analizinde 

yüzde, aritmetik ortalama, frekans,  standart sapma 

değerleri hesaplanmış, tek yönlü varyans analizi, t-Testi ve 

Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Analizi 
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